Протокол № 058-2020
Правления Саморегулируемой организации

Ассоциации строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва

                  «27» июля 2020 г.
Время проведения: с 13 часов 00 минут до 13 часов 30 минут
Место проведения: г. Москва, ул. Б. Семеновская, д.45, пом.11

Члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектных компаний «Межрегиональная ассоциация проектировщиков» (далее – Ассоциация):
1. Маргун Павел Иванович – председатель Правления Ассоциации;

2. Денисов Алексей Евгеньевич;

3. Дроздов Владимир Витальевич;

4. Баликоев Валерий Урусбиевич;

5. Бахмина Светлана Петровна;

6. Каранкевич Дмитрий Игоревич;

7. Кириллова Маргарита Аркадьевна.
Начальник Экспертного отдела Мальцева Любовь Петровна

Повестка дня:
1. О выборе Секретаря заседания Правления Ассоциации.
2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в отношении                                ООО «СПЕЦСНАБ» (ИНН 7719425703) (в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда (компенсационный фонд возмещения вреда).

3. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в отношении                               ООО «СПЕЦСНАБ» (ИНН 7719425703) (в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда, заключаемых с использованием конкурентных способов заключения договоров (компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств)).
4. О делегировании представителя на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по городу Москве.
Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу о выборе Секретаря заседания Правления Ассоциации слушали Денисова Алексея Евгеньевича.
Постановили:
1.1. Назначить Секретарем заседания Правления Ассоциации Мальцеву Любовь Петровну.
2.
По второму вопросу слушали начальника Экспертного отдела Мальцеву Любовь Петровну о рассмотрении заявления члена Ассоциации ООО «СПЕЦСНАБ»
(ИНН 7719425703) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда (компенсационный фонд возмещения вреда).
Постановили:
2.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве в Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде возмещения вреда, Актом документарной проверки,

 внести в реестр членов Ассоциации изменение в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда (компенсационный фонд возмещения вреда) ООО «СПЕЦСНАБ» (ИНН 7719425703):

-  Установить 2-й уровень ответственности.

- Размер доплаты в компенсационный фонд возмещения вреда, подлежащий внесению, составляет 400 000 рублей.

3. По третьему вопросу слушали начальника Экспертного отдела Мальцеву Любовь Петровну о рассмотрении заявления члена Ассоциации ООО «СПЕЦСНАБ»
(ИНН 7719425703) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда, заключаемых с использованием конкурентных способов заключения договоров (компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств).

Постановили:

3.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, Актом документарной проверки

внести в реестр членов Ассоциации изменение в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда, заключаемых с использованием конкурентных способов заключения договоров (компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств) ООО «СПЕЦСНАБ» (ИНН 7719425703):

-  Установить 2-й уровень ответственности.

- Размер доплаты в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, подлежащий внесению, составляет 2 300 000 рублей.

4. По четвертому вопросу слушали Маргуна Павла Ивановича, который сообщил о проведении 06 августа 2020 года Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по городу Москве, место проведения: г. Москва, ул. Малая Грузинская, д. 3, 3-й этаж, конференц-зал и предложил в связи с неблагоприятной эпидемиологической ситуацией в городе Москве, связанной с распространением коронавирусной инфекции, делегировать полномочия для участия в Окружной конференции Ишину А.В.

В ходе совместных обсуждений
Постановили:

4.1. Делегировать Ишина Александра Васильевича – Координатора по городу Москва на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по городу Москве 06 августа 2020 года с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
По всем вопросам решения приняты единогласно.

Поручить Исполнительному органу Ассоциации о принятых решениях уведомить НОСТРОЙ.
Председатель Правления Ассоциации ________________ /Маргун П.И./

Секретарь заседания Правления Ассоциации __________ /Мальцева Л.П./
М.П.
3